Anlage 4

Sondernutzungsgebihren
far StralRen, Wege, Platze, Grun- und Freiflachen und Verkehrssicherung
Synopse alt - neu
1 Inanspruchnahme durch Baumalinahmen
Zonel Zonel Zone 2 Zone 2
Art der Sondernutzung Einheit altin € neu in € altin € neu in €
1.1. Gerlste Ifd. m / Monat 3,00 3,00 2,00 2,00
Ifd. m / Woche 1,00 1,00 0,80 0,80
1.2. Sicherheitsabsperrungen, Baubuden, mz2 / Monat 3,00 3,00 2,00 2,00
Mobiltoiletten, Baumaschinen oder
andere Baustelleneinrichtungen
sowie Lagerung von Baustoffen und m?/ Woche 1,00 1,00 0,80 0,80
bei befestigten Platzen, Beeten,
Geholzflachen m2/ Tag 0.20 0.15
1.3. Punktuelle Aufgrabung 1. Tag/m 20,00 20,00 12,00 12,00
in der Fahrbahn je Folgetag/m 60,00 60,00 35,00 35,00
1.4. Punktuelle Aufgrabung 1. Tag/m 4,00 4,00 3,00 3,00
auRerhalb der Fahrbahn je Folgetag/m 12,00 12,00 9,00 9,00
1.5. Queraufgrabung mit Vollsperrung in 1.Tag/m 45,00 45,00 30,00 30,00
der Fahrbahn )
je Folgetag/m 230,00 230,00 150,00 150,00
1.6. Queraufgrabung mit Teilsperrung in 1.Tag/m 25,00 25,00 18,00 18,00
der Fahrbahn )
je Folgetag/m 125,00 125,00 90,00 90,00
1.7. Langsaufgrabungen in der Fahrbahn m/ Tag 1,70 1,70 1,30 1,30
1.8. Langsaufgrabungen auRerhalb der prom/ Tag 0.35 0.35 0,25 0,25
Fahrbahn ' '
1.9. Einsatz Mobilkran
a)  bis 4 Std. Stiick 20,00 20,00 15,00 15,00
b)  daruber hinaus Stiick/Tag 30,00 30,00 22.00 22.00
1.10. |JEinsatz mobile
Hebebiihne/ Steigwagen, u.a.
a)  bis 4 Std. Stuck 10,00 10,00 8,00 8,00
b)  daruber hinaus Stiick / Tag 20,00 20,00 16,00 16,00
1.11. JAufstellen von Transportcontainern
a) bis 10 m? Stiick/ Tag 7,00 7,00 5,00 5,00
Stuck / Woche 25,00 25,00 20,00 20,00
b) Uber 10 m? Stiick/ Tag 12,00 12,00 10,00 10,00
Stiick / Woche 45,00 45,00 40,00 40,00
neu
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2, Inanspruchnahme durch Veranstaltungen
2.1. Festzelte, Partyzelte oder m2 / Monat 10,00 10,00 8,00 8,00
vergleichbare Uberdachungen m2 / Woche 250 250 200 200
m?/ Tag 0,50 0,50 0,40 0,40
2.2. Biihnen mz2 / Monat 5,00 5,00 4,00 4,00
m?2 / Woche 1,25 1,25 1,00 1,00
mz2/ Tag 0,25 0,25 0,20 0,20
2.3. Aufstellen eines m2/ Monat 7,00 7,00 6,00 6,00
Losverkaufsstandes mz2/ Woche 2,00 2,00 1,80 1,80
m?/ Tag 0,50 0,50 0,40 0,40
2.4. Jgesamte Veranstaltungsflache Am-
Pl
(innerhalb der Kandelaber)
Wochenmarkte, Altstadtfest, m2/ Tag 0,35 0,35 0,25 0,25
Weihnachtsmarkt, Spezialmérkte u.&.
Veranstaltungen
3. Inanspruchnahme durch Verkaufs- und Versorgungseinrichtungen
3.1 Aufstellen von Tischen m2 / Monat 350 - 5.00 500 250 2,50
und Stihlen m2/ Woche 1,20-1,70 1,70 0,70 0,70
(Aussengastronomie) m2/ Tag 0,20 - 0,30 0,30 0,15 0,15
3.2. ortsfeste Verkaufsstande m2 / Monat 15,00 - 20,00 20,00 8,00 8,00
m2 / Woche 5,00 - 7,00 7,00 3,00 3,00
m?/ Tag 1,50 - 2,00 2,00 1,00 1,00
3.3 bewegliche Verkaufsstéande m?2/ Monat 20,00 - 30,00 30,00 12,00 12,00
m2/ Woche 7,00 - 11,00 11,00 4,00 4,00
m2/ Tag 2,00 - 3,00 3,00 1,50 1,50
3.4. Waren zum sofortigen Verzehr m2/ Monat 20,00 - 30,00 30,00 12,00 12,00
m2/ Woche 7,00 - 11,00 11,00 4,00 4,00
m2/ Tag 2,00 - 3,00 3,00 1,50 1,50
3.5. Warenauslagen m?2/ Monat 20,00 20,00 12,00 12,00
(2 m2 frei) m2/ Woche 7,00 7,00 4,00 4,00
m2/ Tag 2,00 2,00 1,50 1,50
3.6. \Warenautomaten, mz2 / Monat 10,00 10,00 7,50 7,50
Spielgerate mit Geldeinwurf mz2/ Tag 0,50 0,50 0,40 0,40
3.7. Verkauf von Weihnachtsbaumen mz2 / Monat 2,00 3,00 1,50 2,00
4, Inanspruchnahme fur Werbung und Information
4.1 Werbeanlagen an der Statte der m? Ansichts- 15,00 15,00 10,00 10,00
Leistung flache/Monat
je Tag 1,00 1,00 0,70 0,70
4.2. Fahrradstander mit Sichtwerbung mz2 / Monat 2,50 3,00 2,50 2,50
neu
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4.3. Werbe- und Hinweistafeln (auRerhalb
des jeweils glltigen Werbevertrages)
- bis 0,5 m2 Ansichtsflache Ansichtsflache/ kommerziell kommerziell
Tag 1,00 100
nicht kommerziell nicht
0,50 1,00 kommerz. 1,50
fal ~¥al
- Uber 0,5 m2 Ansichtsflache Ansichtsflache/ e e
Tag 1,50 150
nicht kommerziell nicht komerz.
1,00 1,50 1,00 2,00
4.4, Informationsstéande, -mobile;
Prasentationen von Fahrzeugen
a) kommerziell m?/ Tag 3,00 3,00 2,00 2,00
b) nicht kommerziell mz2/ Tag 2,00 2,00 1,50 1,50
4.5. Promoter, Prospektverteiler, Person / Tag 15,00 15,00 10,00 10,00
(bewegliche Personenwerbung)
5. Verkehrssicherung - Sperr- und Beschilderungsmal3nahmen
Anfahren, Aufstellen, Vorhalten,
Abbauen und
Abfahren diverser Absperr- und
Beschilderungsmaterialien fir eine
Sperrdauer von maximal 7 Tagen auf
Stander
und FuBplatte inklusive
Befestigungsmaterial
5.1. 1-10 Verkehrszeichen 188,00 188,00 184,00 184,00
wie Pos. 5.
5.2. 11-20 Verkehrszeichen 272,00 272,00 266,00 266,00
wie Pos. 5.
5.3. 21-30 Verkehrszeichen 356,00 356,00 348,00 348,00
wie Pos. 5.
5.4, 31-40 Verkehrszeichen 439,00 439,00 430,00 430,00
wie Pos. 5.
5.5. 41-50 Verkehrszeichen 523,00 523,00 512,00 512,00
wie Pos. 5.
5.6. 51-60 Verkehrszeichen 631,00 631,00 618,00 618,00
wie Pos. 5.
5.7. 61-70 Verkehrszeichen 714,00 714,00 700,00 700,00
wie Pos. 5.
5.8. 71-80 Verkehrszeichen 798,00 798,00 782,00 782,00
wie Pos. 5.
5.9. 81-90 Verkehrszeichen 882,00 882,00 863,00 863,00
wie Pos. 5.
5.10. J91-100 Verkehrszeichen 965,00 965,00 945,00 945,00
wie Pos. 5.
neu
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5.11.

Vorhalten und Kontrollieren von
Absperr- und
Beschilderungsmaterialien ab dem 8.
Kalendertag fir jeweils 7 weitere
Kalendertage

80,00

80,00

80,00

80,00

5.12.

Fertigen von Zusatzzeichen (z.B.
Sperrzeiten fur Halteverbote)

4,00

4,00

4,00

4,00

5.13.

Abbau von Stadtmobiliar u.a.

32,00

32,00

32,00

32,00

Sonstige Inanspruchnahme

6.1.

Auf Dauer angelegte
gebaudebezogene Sondernutzungen,
insbesondere Vordacher, Erker,
Simse, Balkone, Treppen, Roste,
Kellerlichtschachte, Kellereingange,
Kellereinwurfsvorrichtungen usw.
(tber 30 cm in den Verkehrsraum
ragend, bis zu 4,50 m uber
Fahrbahnen u. bis zu 2,50 m uber
Geh- und Radwege)

m2/Jahr

40,00

40,00

30,00

30,00

6.2.

Inanspruchnahme o&ffentlicher
Parkplatzflachen tber die
bestimmungsgemalfe Nutzung
hinaus

Stellplatz/Tag

5,00

5,00

2,50

2,50

6.3.

Maste

Stiick/Jahr
Stlick/Monat

20,00
2,00

20,00
2,00

15,00
1,50

15,00
1,50

6.4.

Postablagekasten

Stiick / Jahr
Stlick / Monat

20,00
2,00

20,00
2,00

15,00
1,50

15,00
1,50

6.5.

Aufstellen von Sammelcontainern,
z.B. Wertstoffe, Alttextilien

m2/ Monat

1,00

1,00

1,00

1,00

6.6.

Jede sonstige Inanspruchnahme von
offentlichen Platzen und Grinflachen
als Sondernutzung, die nicht unter
die Nr. 1-4 u. 6 fallen

unter 350 m2

Uber 350 m2 Berechnung per m?

Tagespauschale

bis 400,00

bis 400,00

80,00

bis 400,00

bis 400,00

50,00

neu
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