# Sondernutzungsgebühren für Straßen, Wege, Plätze, Grün- und Freiflächen und Verkehrssicherung Synopse alt - neu

#### Synopse alt - neu Inanspruchnahme durch Baumaßnahmen Zone 2 Zone 2 alt in € neu in € alt in € neu in € Einheit Art der Sondernutzung 1.1. lfd. m / Monat Gerüste 3.00 3,00 2,00 2,00 lfd. m / Woche 1,00 1,00 0,80 08,0 Sicherheitsabsperrungen, Baubuden, m<sup>2</sup> / Monat 3,00 3,00 2,00 2,00 Mobiltoiletten, Baumaschinen oder andere Baustelleneinrichtungen m<sup>2</sup> / Woche 1.00 1.00 0.80 0.80 sowie Lagerung von Baustoffen und bei befestigten Plätzen, Beeten, Geholzflächen 0,20 m<sup>2</sup> / Tag 0,15 1.3. Punktuelle Aufgrabung 20.00 20.00 12.00 12.00 1. Tag/m 35,00 in der Fahrbahn je Folgetag/m 60,00 60,00 35,00 1.4. Punktuelle Aufgrabung 1. Tag/m 3,00 3,00 4,00 4,00 außerhalb der Fahrbahn je Folgetag/m 9,00 9,00 12,00 12,00 1.5. 45,00 Queraufgrabung mit Vollsperrung in 1.Tag/m 45,00 30,00 30,00 der Fahrbahn 230.00 230,00 150,00 150,00 je Folgetag/m 1.6. Queraufgrabung mit Teilsperrung in 1.Tag/m 25,00 25,00 18,00 18,00 der Fahrbahn 125,00 90,00 125,00 90,00 je Folgetag/m 1.7. Längsaufgrabungen in der Fahrbahn m / Tag 1,70 1,70 1,30 1,30 1.8. Längsaufgrabungen außerhalb der pro m / Tag 0,25 0.25 0,35 0,35 Fahrbahn 1.9. Einsatz Mobilkran Stück bis 4 Std. 20,00 20,00 15,00 15,00 b) darüber hinaus Stück/Tag 30,00 22,00 22,00 30,00 Einsatz mobile 1.10. Hebebühne/ Steigwagen, u.ä. bis 4 Std. a) Stück 10,00 10,00 8,00 8,00 darüber hinaus Stück / Tag b) 20,00 20,00 16,00 16,00 Aufstellen von Transportcontainern bis 10 m<sup>2</sup> 5,00 5,00 a) Stück/ Tag 7,00 7,00 Stück / Woche 25,00 25,00 20,00 20,00 b) über 10 m² Stück/ Tag 10,00 10,00 12,00 12,00 Stück / Woche 45,00 45,00 40.00 40,00

.1.	Festzelte, Partyzelte oder	m² / Monat	10,00	10,00	8,00	8,00	
2.2.	vergleichbare Überdachungen	m² / Woche	2,50	2,50	2,00	2,00	
		m² / Tag	0,50	0,50	0,40	0,40	
	Bühnen	m² / Monat	5,00	5,00	4,00	4,00	
		m² / Woche	1,25	1,25	1,00	1,00	
		m² / Tag	0,25	0,25	0,20	0,20	
2.3.	Aufstellen eines	m² / Monat	7,00	7,00	6,00	6,00	
	Losverkaufsstandes	m² / Woche	2,00	2,00	1,80	1,80	
		m² / Tag	0,50	0,50	0,40	0,40	
2.4.	gesamte Veranstaltungsfläche Am- Markt						
	(innerhalb der Kandelaber)						
	Wochenmärkte, Altstadtfest, Weihnachtsmarkt, Spezialmärkte u.ä. Veranstaltungen	m² / Tag	0,35	0,35	0,25	0,25	
	Inanspruchnahme o	lurch Verkau	fs- und Verso	rgungsei	nrichtung		
.1.	Aufstellen von Tischen	m² / Monat	3,50 - 5,00	5,00	2,50	2,50	
	und Stühlen	m² / Woche	1,20 - 1,70	1,70	0,70	0,70	
	(Aussengastronomie)	m² / Tag	0,20 - 0,30	0,30	0,15	0,15	
3.2.	ortsfeste Verkaufsstände	m² / Monat	15,00 - 20,00	20,00	8,00	8,00	
		m² / Woche	5,00 - 7,00	7,00	3,00	3,00	
		m² / Tag	1,50 - 2,00	2,00	1,00	1,00	
3.3.	bewegliche Verkaufsstände	m² / Monat	20,00 - 30,00	30,00	12,00	12,00	
		m² / Woche	7,00 - 11,00	11,00	4,00	4,00	
		m² / Tag	2,00 - 3,00	3,00	1,50	1,50	
.4.	Waren zum sofortigen Verzehr	m² / Monat	20,00 - 30,00	30,00	12,00	12,00	
		m² / Woche	7,00 - 11,00	11,00	4,00	4,00	
		m² / Tag	2,00 - 3,00	3,00	1,50	1,50	
3.5.	Warenauslagen	m² / Monat	20,00	20,00	12,00	12,00	
	(2 m² frei)	m² / Woche	7,00	7,00	4,00	4,00	
		m² / Tag	2,00	2,00	1,50	1,50	
3.6.	Warenautomaten,	m² / Monat	10,00	10,00	7,50	7,50	
	Spielgeräte mit Geldeinwurf	m² / Tag	0,50	0,50	0,40	0,40	
.7.	Verkauf von Weihnachtsbäumen	m² / Monat	2,00	3,00	1,50	2,00	
	Inanspruchnahme für Werbung und Information						
.1	Werbeanlagen an der Stätte der	m² Ansichts-	15,00	15,00	10,00	10,00	
	Leistung	fläche/Monat					
		je Tag	1,00	1,00	0,70	0,70	
.2.	Fahrradständer mit Sichtwerbung	m² / Monat	2,50	3,00	2,50	2,50	

4.3.	Werbe- und Hinweistafeln (außerhalb des jeweils gültigen Werbevertrages)							
	,							
	- bis 0,5 m² Ansichtsfläche	Ansichtsfläche/ Tag	kommerziell 1,00 nicht kommerziell 0,50	1,00	kommerziell 1,00 nicht kommerz.	1,50		
	- über 0,5 m² Ansichtsfläche	Ansichtsfläche/ Tag	kommerziell 1,50 nicht kommerziell 1,00	1,50	kommerziell 1,50 nicht komerz. 1,00	2,00		
1.4.	Informationsstände, -mobile; Präsentationen von Fahrzeugen a) kommerziell b) nicht kommerziell	m² / Tag m² / Tag	3,00 2,00	3,00 2,00	2,00 1,50	2,00 1,50		
1.5.	Promoter, Prospektverteiler, (bewegliche Personenwerbung)	Person / Tag	15,00	15,00	10,00	10,00		
5.	Verkehrssicherung - Sperr- und Beschilderungsmaßnahmen							
	Anfahren, Aufstellen, Vorhalten, Abbauen und Abfahren diverser Absperr- und Beschilderungsmaterialien für eine Sperrdauer von maximal 7 Tagen auf Ständer und Fußplatte inklusive Befestigungsmaterial							
5.1.	1-10 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		188,00	188,00	184,00	184,00		
5.2.	11-20 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		272,00	272,00	266,00	266,00		
5.3.	21-30 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		356,00	356,00	348,00	348,00		
5.4.	31-40 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		439,00	439,00	430,00	430,00		
5.5.	41-50 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		523,00	523,00	512,00	512,00		
5.6.	51-60 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		631,00	631,00	618,00	618,00		
5.7.	61-70 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		714,00	714,00	700,00	700,00		
5.8.	71-80 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		798,00	798,00	782,00	782,00		
5.9.	81-90 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		882,00	882,00	863,00	863,00		
5.10.	91-100 Verkehrszeichen wie Pos. 5.		965,00	965,00	945,00	945,00		

5.11.	Vorhalten und Kontrollieren von Absperr- und Beschilderungsmaterialien ab dem 8. Kalendertag für jeweils 7 weitere Kalendertage		80,00	80,00	80,00	80,00	
5.12.	Fertigen von Zusatzzeichen (z.B. Sperrzeiten für Halteverbote)		4,00	4,00	4,00	4,00	
5.13.	Abbau von Stadtmobiliar u.a.		32,00	32,00	32,00	32,00	
6.	Sonstige Inanspruchnahme						
6.1.	Auf Dauer angelegte gebäudebezogene Sondernutzungen, insbesondere Vordächer, Erker, Simse, Balkone, Treppen, Roste, Kellerlichtschächte, Kellereingänge, Kellereinwurfsvorrichtungen usw. (über 30 cm in den Verkehrsraum ragend, bis zu 4,50 m über Fahrbahnen u. bis zu 2,50 m über Geh- und Radwege)	m²/Jahr	40,00	40,00	30,00	30,00	
6.2.	Inanspruchnahme öffentlicher Parkplatzflächen über die bestimmungsgemäße Nutzung hinaus	Stellplatz/Tag	5,00	5,00	2,50	2,50	
6.3.	Maste	Stück/Jahr Stück/Monat	20,00 2,00	20,00 2,00	15,00 1,50	15,00 1,50	
6.4.	Postablagekästen	Stück / Jahr Stück / Monat	20,00 2,00	20,00 2,00	15,00 1,50	15,00 1,50	
6.5.	Aufstellen von Sammelcontainern, z.B. Wertstoffe, Alttextilien	m² / Monat	1,00	1,00	1,00	1,00	
6.6.	Jede sonstige Inanspruchnahme von öffentlichen Plätzen und Grünflächen als Sondernutzung, die nicht unter die Nr. 1-4 u. 6 fallen unter 350 m <sup>2</sup>	Tagespauschale	bis 400,00	his 100 00	bis 400,00	hin 100 00	
	über 350 m² Berechnung per m²			bis 400,00 80,00		bis 400,00 50,00	